



JEEVANDEEP SHAIKSHANIK SANSTHA'S POI'S

ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE

(Affiliated to Mumbai University)

Mumbai University Affiliation No. Aff / Recog. /6403 of 2008 dt. 17th Oct. 2008

Govt. of Maharashtra Order No. NGC 2008 / (218 / 08) MS - 3, dt. 16/6/2008

At. Khardi (E), Tal. Shahapur, Dist. Thane Pin 421 601. • Website : www.jsspcollegekhardi.in • Email: jeevandeepkhardi@gmail.com

Ref. : JSSP/ACSCK / ____ /

Date : _____

सूचना

महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की 'मराठी विभाग आणि वाङ्मय मंडळ यांच्या संयुक्त विद्यमाने दि.27 फेब्रुवारी 2019 रोजी सकाळी 9:30 वा. 'मराठी राजभाषा दिन' साजरा करण्यात येणार आहे. त्यानिमित्ताने ज्या विद्यार्थ्यांना काव्यवाचन करण्यासाठी सहभाग घ्यायचा आहे त्यांनी आपली नावे प्रा. दिप्ती मोरे यांच्याकडे द्यावीत. तसेच सर्व विद्यार्थ्यांनी कार्यक्रमाला उपस्थित रहावे.


Principal

Jeevandeep Shaikshani Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College, Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

Translated Document

Circular

Date 22/02/2019

All the students of the college are informed that 'Marathi Department and Literary Association jointly organised. 'Marathi Language Day' on February 27, 2019 at 9:30 AM. On that occasion, the students who want to participate in poetry reading should register their names to Asst Prof.Dipti More. Also all students should attend the program.

Co-ordinator



A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'J. More'.

Principal

Jeevandeep Shaikshnik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College, Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

मराठी राजभाषा दिन

27 फेब्रुवारी 2019 - मराठी राजभाषा दिन

प्रमुख पाहुणे :- प्रा.आर.एस.शनवार

(मराठी विभाग)

एस.बी.महाविद्यालय शहापूर

व्याख्यान :- मराठीच्या भाषांच्या बोली

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष :- मा. रवींद्र घोडविंदे (अध्यक्ष-जी.शै. सं.)

प्राचार्य :- के.आर.कळकटे (मराठी विभागप्रमुख)

संयोजक :- प्रा.डी.एस.मोरे

****जीवनदीप महाविद्यालयात मराठी राजभाषा दिन उत्साहात***

****दि 27 फेब्रुवारी 2019***

जीवनदीप शैक्षणिक संस्था संचालित कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय खर्डी येथे कवी कुसुमाग्रजांच्या जयंती निमित्त 'मराठी राजभाषा दिन' उत्साहात संपन्न झाला. मराठी राजभाषा दिनानिमित्त महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी कवी



(Signature)

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

कुसुमाग्रज, इंद्रजित भालेराव या कवींच्या कविता आणि स्वरचित कवितांचे वाचन केले. या कार्यक्रमासाठी उपस्थित असलेले प्रमुख अतिथी प्रा. आर. एस. शनवार (मराठी विभाग-सोनुभाऊ बसवंत महाविद्यालय, शहापूर) यांनी या विद्यार्थ्यांचे कौतुक केले व 'सृजन' या भीतीपत्रकाचे उदघाटन केले. याप्रसंगी त्यांनी विद्यार्थ्यांना, 'मराठी भाषांच्या बोली या विषयावर मार्गदर्शन केले.' महाविद्यालयाचे प्रभारी प्राचार्य के. आर. कळकटे सरांनी विद्यार्थ्यांना, "आपल्या बोली भाषेतील लुप्त होत चाललेले शब्दसंग्रह, म्हणजे, वाकप्रचार पुढील पिढीला माहिती व्हावे यासाठी त्यांनी ते लिहून जतन करावे" असे सांगितले.

या कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्रा. दिप्ती मोरे यांनी केले. (F Y B A) च्या विद्यार्थिनी रुपाली आणि त्यांचा ग्रुप यांनी मराठी अभिमान गीत म्हणून काव्यवाचनाची सुरुवात केली. कु. दीपक पाटील (TYBA), कु. प्रमोद भोईर (TYBA), श्रीकांत पंडित (SYBCOM), गुरुनाथ पानगा (syba), अमृता निमसे (syba), सोनाली सदगीर (FYBA) या विद्यार्थ्यांनी कविता वाचन केले.

या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन (FYBA) ची विद्यार्थिनी कु. प्रतीक्षा जगताप तर आभारप्रदर्शन सोनाली सदगीर (FYBA) हिने केले. या कार्यक्रमाला सर्व प्राध्यापक वृंद आणि विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.



Marathi Language day celebration at college dated 27/02/2019



(Signature)

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College, Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

Translated Document

Marathi Language Day 27 February 2019

Chief Guest : Prof. R. S. Shanwar (Marathi Section) S. B. College Shahapur

Lecture: Hon. Ravindra Ghodvinde (Chairman-.)

Principal :- K. R. Kalkate (Head of Marathi Department)

Coordinator :- Prof.D. S. More**

Marathi Language Day' on the occasion of poet Kusumagraja's birth anniversary was celebrated with enthusiasm at Jeevandeep Educational Institution's Arts, Commerce and Science College, Khardi.

Students read written poems of poets Kusumagraj, Indrajit Bhalerao. The chief guest present for this program Prof. R. S. Shanwar (Department of Marathi-Sonubhau Baswant College, Shahapur) appreciated these students and inaugurated the banner 'Srijan'. On this occasion, he guided the students on the subject of 'Dialects of Marathi languages.' Principal in charge of the college K. R. Kalkate sir told the students, "They should write down and preserve the disappearing vocabulary, proverbs and phrases of our dialect so that the next generation can know them". The program was introduced by Prof. Dipti More. (FYBA) student Rupali and her group started poetry reading as a Marathi pride song. Mr. Deepak Patil (TYBA), Ms. Students Pramod Bhoir (TYBA), Srikanth Pandit (SYBCOM), Gurunath Panga (syba), Amrita Nimse (syba), Sonali Sadgir (FYBA) recited poems. Pratiksha Jagtap and vote of thanks was given by Sonali Sadgir (FYBA). The program was attended by all the faculty members and students in large numbers.



Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Ar's, Commerce & Science College Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

जीवनदीप शैक्षणिक संस्था संचालित, पोई

कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, खर्डी

खर्डी, दळखण, ता. शहापूर, जि. ठाणे - ४२१६०१.

(मुंबई विद्यापीठाशी संलग्न)

Website : www.jsspcollegekhardi.in • email : jeevandeepkhardi@gmail.com

क्र. : JSSP/ACSC/259/2018-19

दिनांक : 26/02/2019

Invitation Letter to Prof. R. S. Shanvar to present as chief guest for Marathi language day
Program dated 26/02/2019

प्रति ,

मा. प्रा. आर एस शनवार

मराठी विभाग

सोनुभाऊ बसवंत महाविद्यालय

शहापूर जि. ठाणे .

महोदय,

आमच्या महाविद्यालयात दिनांक 27/02/2019 रोजी 'मराठी राजभाषा दिनानिमित्त'
कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले .आहे . तरीही या प्रसंगी आपण प्रमुख अतिथी म्हणून उपस्थित राहून
विद्यार्थ्यांना 'मराठी भाषाच्या बोली' या विषयावर मार्गदर्शन करावे ही विनंती .



[Signature]
PRINCIPAL
Jeevandeep Shikshnik Sanstha's
Arts, Commerce & Science College, Khardi
Tal. Shahapur, Dist. Thane-421 601

Translated Letter

JSSP/ACSCK/249/2018-19

Date: 26/02/2019

To
Prof. R. S. Shanvar
Marathi Department
Sonubhau Baswant College Shahapur
Dist-Thane

Subject - Invitation Letter to present as chief guest for Marathi language day Program dated 26/02/2019

Sir,

Our college has organised a program on 'Marathi Language Day' on 27/02/2019. You are requested to attend as chief guest on this occasion and guide the students on 'Marathi Dialects'.

Thank You,




Principal
Jeevandeep Shaikshnik Sanstha's
Art's, Commerce & Science College, Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.



जीवनदीप शैक्षणिक संस्था संचालित, पोई

कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, खर्डी

खर्डी, दळखण, ता. शहापूर, जि. ठाणे - ४२१६०१.

(मुंबई विद्यापीठाशी संलग्न)

• Website : www.jsspcollegekhardi.in • email : jeevandeepkhardi@gmail.com

: JSSP/ACSCN/252/2018-19

दिनांक : 27/02/2019

Thanking Letter to Prof. R. S. Shanvar to present as chief guest for Marathi language day Program dated 27/02/2019

प्रति

मा. प्रा. आर. एस. शनवार

मराठी विभाग

सोनूभाऊ बसवंत महाविद्यालय

शहापूर, जि. ठाणे

महोदय ,

आमच्या महाविद्यालयातील मराठी विभागाच्या वातीने 'मराठी राजभाषा दिना'चे औचित्य साधून "मराठी भाषांच्या बोली" या विषयावर आपले विशेष व्याख्यान आयोजित केले होते. हे व्याख्यान दि. २७ फेब्रुवारी २०१९ रोजी स. ०९.३० वा. संपन्न झाले.

आपण आमच्या निमंत्रणाचा स्वीकार करून विद्यार्थ्यांना बहुमोल मार्गदर्शन केले. त्याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.




PRINCIPAL
Jeevandeep Shaikshnik Sanstha's
Arts, Commerce & Science College, Khardi
Tal. Shahapur, Dist. Thane-421 601

Translated Letter

JSSP/ACSCK/252/2018-19

Date: 27/02/2019

To
Prof. R. S. Shanvar
Marathi Department
Sonubhau Baswant College Shahapur
Dist-Thane

Subject - Thanking Letter

Sir,

On the occasion of 'Marathi Language Day', the Marathi Department of our college organised a special lecture on "Dialects of Marathi Language". This lecture was On 27th February 2019, 09.30 hrs. You accepted our invitation and gave valuable guidance to the students. We thank you for that.




Principal
Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College, Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.



Jeevandeep Shaikshnik Sanstha
Arts, Commerce & Science College, Khardi

Tal. Shahapur Dist. Thane
(Affiliated to Mumbai University)
Activity Attendance Sheet

1. Nature of Activity : Guest Lecture, Poetry Reading
 2. Topic / Subject of the Activity : "Marathi Rajbhasha Din"
 3. Department / Committee : Marathi Department
 4. Date : 27 Feb 2019 Time 09:30 AM
 5. Venue : JSSP Arts, Commerce & Science College Khardi
 6. Outcome : Importance of Marathi language & Development there Marathi language.

Sr.No	Roll No	Student Name	Class	Sign
		Kailas Buddhal Pokale		Kailas
		OMKAR Ambadas Porje		OMKAR
		kshitiya Arun Tadhar		Kel-
		Sanika Kailas Porje		S.K.Porje
		Chetan Suraj inamdar		Chetan
		Aachana Santosh Sande	T.Y.B.A.	Aachana
		Samiksha Bhalekhandra Hivare		Samiksha
		Maya Madhukar Hilam		Maya
		vivek Kailas Sande		Vivek
		prakash vitthal Hajare		Prakash
		Siddhesh Sharad Ghorani		Siddhesh
		Anish Shivram Shivani		Anish
		shraddha.B.Suy		SR.S
		Sachin Sevak Gage		Sachin
		Sakshi Devidas ubale		Sakshi
		Samir Suresh Torke		Samir
		Shazul Abasi Kaze		Shazul
		Jiveeka Janardan Vir		Jiveeka
		Dipak Chandrakant Forde		Dipak
		Nishant. Yashwant Vishu		Nishant
		Forde Abhishek Anandhar		Forde
		Ganesh Gurusubash wagh		G.G.wagh
		Suraj Anil walimbe		Suraj
		Diksha Rajendra Dond		Diksha
		Pradeep sanjay Bunde		P.S.Bunde
		Ankita Vishwas Dhavale		Ankita





Jeevandeep Shaikshnik Sanstha
Arts, Commerce & Science College, Khardi

Tal. Shahapur Dist. Thane
(Affiliated to Mumbai University)

Activity Report

1. Nature of Activity :

guest Lecture - Poetry Reading

2. Topic / Subject of the Activity :

"Marathi Rajbhasha Din"

3. Objective for conducting the activity

Poetry Reading

4. Methodology

Lecture

5. Department / Committee

Marathi Department.

6. Coordinator Name

1) Principal Kailas Kalkate
(HOD Marathi Department)

2) Asst. Prof. Diti S. More

7. Date 27 Feb 2019

Time

09:30 AM

8. Venue : JSSP Arts, Commerce & Science College Khardi.

9. Outcome Importance of Marathi language & Development of Marathi Language

10. Description of Activity

(Separate Sheet Attach)

11. Proofs attached :

1. letters 2. Student list of participation 3. Certificate

4. Document 5. Photos 6. News 7. Any other

12. Coordinator Sing



(Signature)

Principal

Jeevandeep Shaikshnik Sanstha Po's
Art's, Commerce & Science College Khardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.